



Erik Brandt Dam Arkitekter ApS

Struenseegade 15 A, 2.
2200 København N
CVR-nr. 30243749

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.06.2020

Erik Brandt Dam
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Erik Brandt Dam Arkitekter ApS

Struenseegade 15 A, 2.

2200 København N

CVR-nr.: 30243749

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Erik Brandt Dam, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.421	1.393	2.000	1.343	671
Driftsresultat	3.578	443	1.194	366	(87)
Resultat af finansielle poster	(7)	(11)	(3)	(2)	7
Årets resultat	2.768	357	927	283	(61)
Balancesum	8.118	3.646	3.682	2.370	1.944
Egenkapital	5.619	2.960	2.708	1.783	1.599
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	64,53	12,60	41,28	16,74	-0,04
Soliditetsgrad (%)	69,22	81,18	73,55	75,23	82,25

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i at drive arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 haft et overskud på 2.768 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.421.200	1.392.790
Personaleomkostninger	1	(1.843.076)	(949.436)
Driftsresultat		3.578.124	443.354
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.429	872
Andre finansielle indtægter	2	405	749
Andre finansielle omkostninger	3	(7.767)	(11.641)
Resultat før skat		3.580.191	433.334
Skat af årets resultat	4	(812.672)	(76.254)
Årets resultat		2.767.519	357.080
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Overført resultat		2.656.919	249.080
Resultatdisponering		2.767.519	357.080

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	5	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		61.125	51.696
Finansielle aktiver	6	61.125	51.696
Anlægsaktiver		61.125	51.696
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.743.616	480.769
Andre tilgodehavender		28.377	49.012
Periodeafgrænsningsposter		117.171	145.268
Tilgodehavender		2.889.164	675.049
Likvide beholdninger		5.168.194	2.919.103
Omsætningsaktiver		8.057.358	3.594.152
Aktiver		8.118.483	3.645.848

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		5.383.594	2.726.675
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		5.619.194	2.959.675
Leverandører af varer og tjenesteydelser		525.271	54.015
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		123.896	89.356
Skyldig selskabsskat		734.234	52.267
Anden gæld		1.115.888	490.535
Kortfristede gældsforpligtelser		2.499.289	686.173
Gældsforpligtelser		2.499.289	686.173
Passiver		8.118.483	3.645.848

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.726.675	108.000	2.959.675
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	2.656.919	110.600	2.767.519
Egenkapital ultimo	125.000	5.383.594	110.600	5.619.194

Noter

1 Personalemkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.696.460	874.655
Pensioner	124.768	64.142
Andre omkostninger til social sikring	21.848	10.639
	1.843.076	949.436
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	2

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	405	749
	405	749

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	4.773	10.362
Øvrige finansielle omkostninger	2.994	1.279
	7.767	11.641

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	788.301	76.254
Regulering vedrørende tidligere år	24.371	0
	812.672	76.254

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	38.000	120.000
Kostpris ultimo	38.000	120.000
Af- og nedskrivninger primo	(38.000)	(120.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(38.000)	(120.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Opskrivninger primo	51.696
Andel af årets resultat	9.429
Opskrivninger ultimo	61.125
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.125

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kontor I/S	København	I/S	50
